

*О внесении изменений в отдельные
нормативные правовые акты области*

В соответствии с Законом Владимирской области от 10.12.2001 № 129-ОЗ «О Губернаторе и администрации Владимирской области» **п о с т а н о в л я ю:**

1. Внести в приложение к постановлению Губернатора области от 15.12.2010 № 1325 «Об утверждении Положения о координационном совете по делам инвалидов при администрации области» следующие изменения:

1.1. В абзаце втором пункта 9 дополнить словами «формат (очный или заочный)» после слова «определяет».

1.2. В абзаце первом пункта 10 дополнить словом «формате,» после слов «уведомляет членов координационного совета о».

1.3. В абзаце втором пункта 10 дополнить словами «в случае проведения мероприятия в очном формате».

1.4. Пункт 13 изложить в следующей редакции:

«13. О формате, дате, месте проведения и повестке дня очередного заседания члены координационного совета должны быть проинформированы не позднее чем за 3 дня.

В случае невозможности присутствия члена координационного совета на заседании он обязан известить об этом секретаря координационного совета. При этом он вправе направить своего представителя для участия либо изложить свое мнение по рассматриваемым вопросам в письменной форме, которое доводится председателем координационного совета до участников заседания и отражается в протоколе.

В случае проведения мероприятия в заочном формате члены координационного совета направляют свое мнение по рассматриваемым вопросам в письменной форме и предложения в протокол заседания (при наличии) секретарю координационного совета.».

1.5. В пункте 18 слова «департамент социальной защиты населения администрации» заменить словами «Департамент социальной защиты населения».

2. Внести в приложение к постановлению Губернатора области от 12.02.2010 № 112 «Об утверждении Правил выплаты инвалидам (в том числе детям-инвалидам), имеющим транспортные средства в соответствии с медицинскими показаниями, или их законным представителям компенсации уплаченной ими страховой премии по договору обязательного страхования гражданской ответственности владельцев транспортных средств» следующие изменения:

2.1. В пункте 3 слова «департаменту социальной защиты населения администрации» заменить словами «Департаменту социальной защиты населения».

2.2. В пункте 7 слова «ФГУП «Почта России» заменить словами «АО «Почта России».

2.3. В пункте 8 слова «Департамент социальной защиты населения администрации» заменить словами «Департамент социальной защиты населения».

3. Внести в постановление Губернатора области от 10.12.2004 № 665 «Об утверждении Порядка обеспечения протезно-ортопедическими изделиями лиц, не имеющих группу инвалидности и постоянно проживающих на территории Владимирской области» следующие изменения:

3.1. Пункт 2 изложить в следующей редакции:

«2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на первого заместителя Губернатора области, курирующего вопросы социальной политики.»

3.2. В пункте 3 приложения к постановлению слова «департаменту социальной защиты населения администрации» заменить словами «Департаменту социальной защиты населения».

4. Внести в постановление Губернатора области от 05.10.2006 № 675 «Об утверждении Порядка обеспечения инвалидов средствами, необходимыми им для социальной адаптации» следующие изменения:

4.1. Пункт 2 изложить в следующей редакции:

«2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на первого заместителя Губернатора области, курирующего вопросы социальной политики.»

4.2. В приложение к постановлению:

4.2.1. В пункте 2 слова «департаменту социальной защиты населения администрации» заменить словами «Департаменту социальной защиты населения».

4.2.2. Абзацы 4 и 5 пункта 4 дополнить словами «в случае отсутствия соответствующих сведений в федеральном реестре инвалидов».

4.2.3. В пункте 5 слова «с даты обращения со всеми необходимыми документами» заменить словами «после получения всех необходимых документов».

4.2.4. В пункте 7 слова «Департамент социальной защиты населения администрации» заменить словами «Департамент социальной защиты населения».

5. Внести в приложение к постановлению Губернатора области от 18.05.2006 № 370 «Об утверждении положения о порядке и условиях присвоения звания «Ветеран труда» следующие изменения:

5.1. Пункт 2 изложить в следующей редакции:

«2. Звание «Ветеран труда» присваивается гражданам постановлением Департамента социальной защиты населения Владимирской области (далее – Департамент)».

5.2. В пункте 7 слова «департамент социальной защиты населения администрации области» заменить словом «Департамент».

5.3. В пункте 8:

5.3.1. Абзац 1 изложить в следующей редакции:

«8. Департамент в 15-дневный срок со дня поступления заявления со всеми необходимыми документами осуществляет подготовку проекта постановления Департамента о присвоении звания «Ветеран труда» либо уведомление об отказе в присвоении этого звания. Постановление Департамента принимается в течение трех недель.».

5.3.2. Абзац 5 изложить в следующей редакции:

«Уведомление об отказе в присвоении звания «Ветеран труда» в 5-дневный срок после принятия соответствующего решения направляется Департаментом заявителю и в государственное казенное учреждение социальной защиты населения по месту его жительства с указанием причин отказа и с приложением представленных заявителем документов.».

5.4. В пункте 9 слова «департамента социальной защиты населения администрации области» заменить словом «Департамента».

6. Внести в постановление Губернатора области от 16.08.2012 № 920 «О внедрении во Владимирской области стационарозамещающей технологии "Приемная семья для граждан пожилого возраста и инвалидов» следующие изменения:

6.1. В пункте 2 слова «Департаменту социальной защиты населения администрации» заменить словами «Департаменту социальной защиты населения».

6.2. В приложение к постановлению:

6.2.1. В абзаце четвертом пункта 3 слова «департаментом социальной защиты населения администрации области (далее – департамент)» заменить словами «Департаментом социальной защиты населения Владимирской области (далее – Департамент)».

6.2.2. В пунктах 4, 6.2. и 13 слово «департаментом» заменить словом «Департаментом».

6.2.3. Пункт 4.2.4. изложить в следующей редакции:

«4.2.4. Копии справки медико-социальной экспертизы об установлении инвалидности и индивидуальной программы реабилитации (для инвалидов), которые предоставляются в случае отсутствия соответствующих сведений в федеральном реестре инвалидов».

6.2.4. Пункт 5.3. изложить в следующей редакции:

«5.3. Непредставление (представление не в полном объеме) указанных в пункте 4.1. документов, за исключением документов, запрашиваемых в порядке межведомственного взаимодействия».

6.2.5. В пункте 6 слова «со дня представления документов» заменить словами «со дня получения необходимых документов».

6.2.6. В пункте 17 слово «департаменту» заменить словом «Департаменту».

7. Внести в постановление администрации области от 20.05.2015 №478 «Об организации и проведении оздоровительной кампании детей, находящихся в трудной жизненной ситуации» следующие изменения:

7.1. В пункте 1 слова «департамент социальной защиты населения администрации» заменить словами «Департамент социальной защиты населения».

7.2. В пункте 5 слова «департаментом социальной защиты населения администрации» заменить словами «Департаментом социальной защиты населения».

7.3. Пункт 8 изложить в следующей редакции:

«8. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на первого заместителя Губернатора области, курирующего вопросы социальной политики.».

7.4. В приложение к постановлению:

7.4.1. В пункте 3 слова «департаментом социальной защиты населения администрации» заменить словами «Департаментом социальной защиты населения».

7.4.2. Абзац 3 пункта 8 дополнить словами «, которая предоставляется в случае отсутствия соответствующих сведений в федеральном реестре

инвалидов».

8. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на первого заместителя Губернатора области, курирующего вопросы социальной политики.

9. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.

Губернатор области

В.В. Сипягин